МОУ «Таловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
« 11 » апреля 2022 г.  № 28А

«Об утверждении списка учебников для 1, 5 классов на 2022-2023 учебный год»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия №502 «Об

организации мониторинга готовности муниципальных систем образования к введению обновленных

ФГОС НОО и ООО» приказываю:

утвердить список учебников для 1, 5 классов на 2022-2023 учебный год МОУ «ТСОШ»

1 класс

№ п/п Предмет Название учебной

программы

Используемые учебники

1.  Русский язык «Школа России»

Горецкий В.Г. и др. Азбука. Канакина В.П.,

Горецкий В.Г. Русский язык.  - М.: Просвещение,

2015

2.
Литературное

чтение
«Школа России»

Климанова Л.Ф.,  Горецкий В.Г., Голованова М.В

и др. Литературное чтение. -  М.: Просвещение,

2015 ч.1,2

3.  Родной язык

УМК О.М.Александрова и др.

Русский родной язык 1-4

классы

Александрова О.М. Вербицкая Л.А.,  Богданова

С.И. Русский родной язык. – М.: Учебная

литература, 2020

4.
Родная

литература

УМК О.М.Александрова и др.

Литературное чтение на

родном русском языке 1-4

классы

Александрова О.М. Романов  В.Ю.., Кузнецова

М.И. Литературное чтение на родном русском

языке. – М.: Просвещение, 2021

5.  Математика «Школа России»
Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.

Математика. - М.: Просвещение, 2015 ч.1,2

6.
Окружающий

мир
«Школа России»

Плешаков А.А.  Окружающий мир. -  М.:

Просвещение, 2015 ч.1,2

7.  Музыка «Школа России»
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка. -  М.: Просвещение, 2015

8.
Изобразительное

искусство
«Школа России»

Неменская Л.А.\под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство. -

М.: Просвещение, 2017

9.  Технология «Школа России»
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. -  М.:

Просвещение, 2017

10.
Физическая

культура
«Школа России»

Лях В.И. Физическая культура 1-4. -  М.:

Просвещение, 2017

5 класс
№ п/п Предмет Название учебной программы Используемые учебники

1.  Русский язык

УМК Русский язык Т.А.

Ладыженская– С.Г.

Бархударов 5-9 класс

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. Русский язык. -

М.:Просвещение, 2016

2.  Литература

УМК литература. Под

релакцией Коровиной В.Я. 5-9

классы

Коровина В.Я. Литература. - М.:Просвещение,

2017  ч.1,2

3.  Родной язык

УМК О.М. Александрова и др.

Русский родной язык 5-9

классы

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданова

С.И. Русский родной язык. - Учебная литература:

2020

4.
Родная

литература

УМК О.М. Александрова и др.

Родная русская литература 5-9

классы

Александрова О.М., Аристова М.А. и др. Родная

русская литература. -  М.: Просвещение, 2021

5.

Иностранный

язык

(английский)

УМК О.В. Афанасьева, И.В.

Михеева «RainbowEnglish» 5

(Радужный английский)

Афанасьева О.В., Михеева И.В. RainbowEnglish

(Радужный английский) -М.: Дрофа, 2015 ч.1,2

6.  Математика
УМК А.Г. Мерзляка

«Математика» 5-9 классы

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.

Математика. – М.: ООО Издательский центр

"ВЕНТАНА-ГРАФ", 2016

7.  История

УМК Всеобщая история

Вигасин А.А. – Сороко –

Цюпа О.С. 5-9 классы

Вигасин А.А.и др. Всеобщая история. История

древнего мира. -  М.: Просвещение, 2016

8.  География
УМК Е.М. Домогацких.

География 5-9 классы

Домогацких Е.М. География. Введение в

географию. -   М.: Русское слово, 2015

9.  Биология

УМК И. Н. Пономаревой.

Биология (Концентрическая)

5-9 классы

Пономарева И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А.

Биология. - М.: "ВЕНТАНА-ГРАФ",  2020

10.  Музыка УМК Музыка Г.П. Сергеева
Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка. -  М.:

Просвещение, 2018

11.
Изобразительное

искусство

УМК Б.М. Неменского

Изобразительное искусство. 5-

7 классы

Н.А. Горячева, О.В. Островская/ под ред.

Неменский Б.М. Изобразительное искусство. -

М.: Просвещение, 2020

12.

Основы духовно-

нравственной

культуры

народов России

УМК Н.Ф. Виноградова, В.И.

Власенко, А.В. Поляков

«Основы духовно-

нравственной культуры

народов России»

Н.Ф. Виноградова, В.И. Власенко, А.В. Поляков

«ОДНКНР» - М.: Вентана-Граф, 2022

13.  Технология

УМК «Технология. 5–9

классы» под ред. В. М.

Казакевича

Казакевич В.М., Пичугина Г.В. Технология. -  М.:

Просвещение, 2020

14.
Физическая

культура

УМК А.П. Матвеева.

Физическая культура 5-9

классы

Матвеев А.П. Физическая культура. - М.:

Просвещение,

2016